
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌK BAY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND  

 

Ngọk Bay, ngày         tháng 8     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Ngọk Bay 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK BAY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định 28/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến giáo dục pháp 

luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ 

Tư pháp về Báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật; Thông tư số 11/2025/TT-

BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số 

điều của các thông tư thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số                                                                                

12/TTr-VP, ngày 12 tháng 8 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Ngọk Bay gồm các ông 

(bà) có tên sau đây:  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tuyên truyền pháp luật thực hiện theo quy 

định Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012, cụ thể: 

- Tuyên tuyền viên pháp luật có nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến các quy 

định của pháp luật đến nhân dân, cung cấp thông in pháp luật kịp thời, nâng cao 

nhận thức pháp luật cho Nhân dân, giúp mọi người sống và làm việc theo pháp 

luật. 

 - Tuyên truyền viên có trách nhiệm báo cáo về hoạt động tuyên truyền 

của ban, ngành mình cho Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã về tình hình 

triển khai, tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

tại địa phương 

- Giao chuyên viên Văn phòng HĐND- UBND xã có trách nhiệm tổng 

hợp những kết quả đạt được trong công tác tuyên truyền tại địa phương và báo 

cáo Ủy ban nhân dân xã theo quy định. 



 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, các phòng chuyên môn và 

các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

60/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của Ủy ban nhân dân xã Vinh Quang; Quyết 

định số 19/QĐ-UBND, ngày 11/11/2024 của Ủy ban nhân dân xã Ngok Bay và 

Quyết định số  49/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của Ủy ban nhân dân xã Kroong 

trước đây./. 

Nơi nhận:  
- Tại Điều 3;                                                              

- Sở Tư pháp tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã; 

- Lưu: VT, UB. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Nguyễn Hải An 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT XÃ NGỌK BAY 

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày     / 8/2025 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay) 

 

STT Họ và tên Chức vụ 
Ghi 

chú 

1 Phạm Văn Nghĩa 
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc  

Việt Nam xã 
 

2 Trịnh Văn Đức 
Chủ nhiệm Ủy ban  

Kiểm tra Đảng ủy xã 
 

3 Hoàng Anh Tuấn 
Phó Chủ tịch thường trực Uỷ ban 

 nhân dân xã 
 

4 Trần Văn Thái Trưởng công an xã  

5 Nguyễn Hồng Phong 
Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự 

xã 
 

6 Đào Văn Hậu Chánh Văn phòng Đảng ủy xã  

7 Nguyễn Quốc Việt 

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã phụ 

trách mảng Tư pháp, Giám đốc Trung 

tâm Phục vụ hành chính công xã 

 

8 Phạm Thị Bích Thủy 
Phó Ban xây dựng Đảng, Đảng ủy  

 xã Ngọk Bay 
 

9 Y Geo 

Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam xã, Chủ tịch Hội phụ 

nữ xã 

 

10 Đỗ Văn Lĩnh 

Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam xã, Bí thư Đoàn thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã 

 

11 A Lơk 

Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam xã, Chủ tịch hội Cựu 

chiến binh xã 

 

12 Đàm Thị Hảo Chánh Văn Phòng HĐND-UBND xã  

13 Phan Khắc Lương Trưởng phòng Kinh tế xã  

14 Võ Thị Mỹ Thanh 
Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

xã 
 

15 Lê Thị Nguyệt 
Chuyên viên Văn Phòng HĐND-

UBND  
 

16 Y Blai Thôn trưởng thôn Kon Rơ Bang 2  



STT Họ và tên Chức vụ 
Ghi 

chú 

17 A Bat 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

Kon Rơ Bang 2 
 

18 Kpă Drưt Phó Trưởng thôn Kon Rơ Bang 2  

19 Phan Đình Trọng Thôn trưởng thôn Phương Quý 1  

20 Phạm Thị Hương 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

thôn Phương Quý 1 
 

21 Nguyễn Tông Trung Thôn trưởng thôn Trung Thành  

22 Hà Bá Cường 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

thôn Trung Thành 
 

23 Y Blek Thôn trưởng thôn Kon Rơ Bang 1  

24 A Kling 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

Kon Rơ Bang 1 
 

25 Y Djưng 
Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ thôn 

Kon Rơ Bang 1 
 

26 Y Plich 
Chi hội trưởng Chi hội Nông dân 

thôn Kon Rơ Bang 1 
 

27 Y Như 

Bí thư Chi Đoàn Thanh niên  

Cộng sản Hồ Chí Minh 

 thôn Kon Rơ Bang 1 

 

28 A Thao Bí thư chi bộ thôn Kon Hơngo Kơtu  

29 Y Lăm Thôn trưởng thôn Kon Hơngo Kơtu  

30 Y Dzoach 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

Kon Hơngo Kơtu 
 

31 Trần Thị Lụa 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn 

Phương Quý 2 
 

32 Lê Thế Tạo 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

Phương Quý 2 
 

33 Nguyễn Văn Năm 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn 

Trung Nghĩa Tây 
 

34 Nguyễn Tuấn Thành 
Trưởng ban công tác Mặt trận thôn 

Trung Nghĩa Tây 
 



STT Họ và tên Chức vụ 
Ghi 

chú 

35 Liên Thị Mỹ Dung 
Chị hội trưởng Chi hội Phụ nữ thôn 

Trung Nghĩa Tây 
 

36 Võ Văn Việt 
Hội trưởng Hội Cựu Chiến binh thôn 

Trung Nghĩa Tây 
 

37 Mai Xuân Hào 
Bí thư Chi Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

thôn Trung Nghĩa Tây 
 

38 
Nguyễn Thị Tuấn 

Nương 

Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn  

Trung Nghĩa Đông 
 

39 A Pứi 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn  

Kroong Ktu 
 

40 A Phi 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn 

 Kroong Klah 
 

41 Ngô Như Quý Thôn trưởng thôn 2  

42 Y Yung 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn  

Đăk Rơ Đe 
 

43 A Tứ 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn 

Kon Hơngo Klah 
 

44 A Sưk 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn  

Kơ Năng 
 

45 Y Nhăm 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn  

Măng La 
 

46 A Đưnh 
Bí thư chi bộ, Thôn trưởng thôn 

 Plei Klech 
 

 

Danh sách này gồm 46 đồng chí./. 

 

 


		2025-08-12T15:24:27+0700




